
 

SECRETARIA DE GESTÃO 

 

 Palácio José Bonifácio 

Praça Visconde de Mauá s/n º - 4º andar 

Centro Histórico – Santos/ SP 

CEP: 11010-900 

Tel.: (13) 3201-5225 

ATOS DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO 

 
Edital nº 34/2017- GAB/SEGES 

 

Considerando que além do AVASUS, do Ministério da Saúde, existem outras instituições de 
ensino que realizam os cursos constantes da tabela do Capítulo X, do Edital de abertura nº 
01/2017, a Secretaria de Gestão resolve: 

 
RETIFICAÇÂO 

 
Edital nº 01/2017-SEGES, publicado no Diário Oficial de Santos em 14/06/2017. 

 
Onde se lê: 

...  

X – Da Prova de Títulos 

...  

TÍTULOS 
VALOR 

UNITÁRIO 
(pontos) 

COMPROVANTES 

... ... ... 

Curso introdutório 
para Agente de 

Combate a 
Endemias - 
AVASUS 

7,0 (sete)  
Cópia autenticada de Diploma e/ou 

certificado/certidão, com carga horária mínima 
de 40(quarenta) horas.   

Curso de 
atualização no 

combate vetorial ao 
AEDES AEGYPTI – 

AVASUS  

3,0 (três) 
Cópia autenticada de Diploma e/ou 

certificado/certidão, com carga horária mínima 
de 22(vinte e duas) horas.   

 
... 

 
Leia-se: 

 

... 

X – Da Prova de Títulos 

...  

TÍTULOS 
VALOR 

UNITÁRIO 
(pontos) 

COMPROVANTES 

... ... ... 



 

SECRETARIA DE GESTÃO 

 

 Palácio José Bonifácio 

Praça Visconde de Mauá s/n º - 4º andar 

Centro Histórico – Santos/ SP 

CEP: 11010-900 

Tel.: (13) 3201-5225 

Curso introdutório 
para Agente de 

Combate a Endemia 
7,0 (sete)  

Cópia autenticada de Diploma e/ou 
certificado/certidão, com carga horária mínima 

de 40(quarenta) horas.   

Curso de 
atualização no 

combate vetorial ao 
AEDES AEGYPI 

3,0 (três) 
Cópia autenticada de Diploma e/ou 

certificado/certidão, com carga horária mínima 
de 22(vinte e duas) horas.   

 
... 
 
 
Santos, em 11 de outubro de 2017. 

 
 
 
 

CARLOS TEIXEIRA FILHO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO 


	X – Da Prova de Títulos
	X – Da Prova de Títulos (1)

